
 

INFORMATION 
 

公益社団法人滋賀県サッカー協会 キッズ委員会 
                                 

令和７年 1２月１８日 

園 代表者 各位 

 

２０２６年度 キッズリーダー派遣事業 募集のご案内 
 

拝啓 師走の候、貴園ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、滋賀県サッカー協会の活動に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本協会では「キッズリーダー派遣事業」を実施しております。 

本事業は、県内の保育園・幼稚園・こども園・小学校へ、キッズリーダーライセンスを取得した

コーチを派遣し、サッカーを通じたボール運動あそびを提供するものです。発育発達や年代に応じ

た内容で、子どもたちが楽しく体を動かしながら学べる機会を創出いたします。 

 ２０２５年度は、県内約２４０園からお申込みをいただき、約４０名のキッズリーダーを派遣い

たしました。園の活動や保護者参観、保護者会事業など、幅広くご活用いただいております。 

つきましては、２０２６年度の派遣依頼書を同封いたしますので、別紙実施要項をご確認のうえ、

ぜひお申込みくださいますようお願い申し上げます。 

【申込方法】 派遣依頼書を本協会事務局まで FAX またはメールにてご送付ください。 

      ※派遣依頼書は滋賀県サッカー協会ホームページからもダウンロードできます※ 

【お申込先】 公益社団法人滋賀県サッカー協会 キッズ委員会事務局 

        TEL：077-585-0982 FAX：077-585-0983 

        メール：shigafakidx0983@gmail.com 

敬具 

 

 

 

 

 

 

「キッズリーダー講習会」のご案内 

「キッズリーダー講習会」とはサッカーを含む体を動かす事の楽しさを、子どもたちへ伝える指導者の養成

を目的とした講習会です。 

日頃、子どもたちと接する機会が多い幼稚園や保育園の先生方においても、ご参考にしていただける内容

です。ご興味のある先生方、園がおられましたら、滋賀県サッカー協会までご連絡下さい。 

概 要 ： 実技 1.5 時間、講義 1.5 時間と非常にコンパクトなカリキュラム構成 

受講料 ： ￥2,000-（キッズリーダーに認定し、認定証（グリーンカード）交付） 

服 装 ： 運動のできる服装、シューズをご用意ください 

会 場 ： 講師が訪問しての講習会の開催も可能ですので、ご相談ください。 

 

キッズリーダー派遣事業の様子は 

『滋賀県サッカー協会キッズ委員会』の 

Instagramでご覧いただけます。 

 
 



 

INFORMATION 
 

公益社団法人滋賀県サッカー協会 キッズ委員会 

 

キッズリーダー派遣 実施要項 

 

対  象 ： 滋賀県内の幼稚園・保育園・こども園等 

１クラス ３０名程度  ※ 先生方のサポート数名、お願いいたします 

時  間 ： １回 ４５～６０分程度 

場  所 ： 貴園指定の場所（園庭・遊戯室・室内体育館・広場など） 

実施内容 ： ボールを使った動きづくりを年代に応じて実技指導を行います 

    （動きづくり・おにごっこ・ボールフィーリング・ゲームなど） 

用  具 ： 必要な用具は、協会にて用意します 

指 導 料 ： ３回まで無料。 

４回目以降ご希望の場合は、１回につき３,０００円 

申 込 先 ： 公益社団法人 滋賀県サッカー協会  

TEL:０７７-５８５-０９８２   FAX:０７７-５８５-０９８３   

MAIL：shigafakids0983@gmail.com 

 そ の 他 ： 年度内いつからでも始めていただけます。（申込期限はありません） 

         ※※2025年度新規申込みも受付中です！※※ 

        年度内の回数変更も可能です。 

        １回あたりの人数・時間についてはご相談に応じます 

活動中の園児のけが・事故につきましては、各園にて対応をお願い 

します。 

 

キッズリーダー派遣の進め方 

１．お申し込み  派遣依頼書を提出（FAXまたはメールで本協会へ）。 

希望するコース(回数)、金額、幼稚園･保育園名、連絡先を 

ご記入下さい（点線より上部）。 

２．派遣決定通知 派遣するキッズリーダーの連絡先、ご希望回数分の派遣シール、 

請求書を郵送します。書類到着後、キッズリーダーと連絡を取り、 

教室の開催日を決めて下さい。 

３．教室開催   キッズリーダーを派遣します。 

ボール・ビブス等必要な道具は、本協会にてご用意いたします。 

４．報告書提出  教室実施後、キッズリーダーから報告書を受け取ります。 

派遣シールを貼り、次回予定日・ご感想等をご記入いただき、 

キッズリーダーと本協会の２ヶ所へ FAXまたはメール（PDFに変換） 

で送信して下さい。 


